2

	[image: ]
Д У М А
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ
РЕШЕНИЕ

	№

	О внесении изменений в решение Думы городского округа
Большой Камень от 16 декабря 2021 года № 515
«О бюджете городского округа Большой Камень на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Рассмотрев обращение администрации городского округа
Большой Камень о внесении изменений в решение Думы городского округа Большой Камень от 16 декабря 2021 года № 515 «О бюджете городского округа Большой Камень на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Большой Камень и Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе Большой Камень, Дума городского округа Большой Камень

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа Большой Камень
от 16 декабря 2021 года № 515 «О бюджете городского округа
Большой Камень на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа

Большой Камень (далее – городской округ) на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 2 227 937 064,07 рублей;
2) общий объем расходов бюджета городского округа
в сумме 2 330 684 014,69 рублей;
3) размер дефицита бюджета городского округа в сумме 102 746 950,62 рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Большой Камень на 01.01.2023 года – в сумме 716 825 935,84 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа Большой Камень – в сумме 0,00 рублей.»;
2) часть 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«3. Установить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
на 2022 год в сумме 1 395 085 608,62 рублей,
на 2023 год в сумме 981 502 119,39 рублей,
на 2024 год в сумме 756 788 611,12 рубль.»;
3) статью 4 изложить в следующей редакции:
«Статья 4. Дорожный фонд городского округа
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского округа:
на 2022 год в сумме 276 833 638,20 рублей,
на 2023 год в сумме 66 602 420,00 рублей,
на 2024 год в сумме 67 722 090,00 рублей.»;
4) пункт 8 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«8. Утвердить размер резервного фонда городского округа Большой Камень на 2022 год – в сумме 24 258 254,95 рублей, на 2023 год – в сумме 1 718 794,00 рубля, на 2024 год – в сумме 316 800,00 рублей.»
[bookmark: _Hlk113444057]5) приложение 1 изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению;
6) приложение 2 изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению;
7) приложение 4 изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению;
8) приложение 6 изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению;
9) приложение 8 изложить в редакции приложения 5 к настоящему решению;
10) приложение 11 изложить в редакции приложения 6 к настоящему решению;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                   Р.С. Абушаев
image1.jpeg